
 

 

Veřejný zápis ze schůze výboru ČSO ze dne 2. 4. 2019  

Praha, Na Bělidle 34 

Přítomní členové výboru: Bělka, Fejfar, Flousek, Kaminiecká, Kodet, Koleček, Pospíšil.  

Omluveni: Kubelka, Pudil. 

Za kancelář: Vermouzek; Hájková, Hošková, Klvaňová. Za pobočky: Ševčíková. 

Výbor projednal plán činnosti a návrh rozpočtu na rok 2019, hlasování o schválení proběhne 
elektronicky po upřesnění dotazů členů výboru. 

Výbor vybral ptáky roku 2020 a 2021. 

Z. Vermouzek informoval výbor o aktuálním stavu výběru nové rezervace ČSO. Byl dohodnut další 
postup. Kancelář zjistí chybějící informace a výbor do konce října vybere konkrétní lokalitu či 
lokality. 

Výbor se seznámil s výstupy pracovní skupiny k problematice regionální spolupráce. Je připravený 
přehled cílových skupin, s nimiž při podpoře regionů pracujeme, a typy podpory relevantní pro 
každou z nich. Členové výboru mohou do 31. 7. komentovat a navrhovat úpravy. 

Z. Vermouzek informoval, že ze strany ČSO byly předány podklady pro Směrnicový monitoring 
včetně rozpočtu, AOPK připravuje smlouvu. Problém bude s dodržením termínu do 30. 6. 2019. 

Do 15. 6. Z. Vermouzek pošle výboru přehled došlých návrhů na laureáty Ceny ČSO, výbor bude 
hlasovat elektronicky.  

V rámci projektu PannonEagle je v letošním roce již přes 20 prověřovaných případů, ve většině 
nalezeni uhynulí (otrávení) živočichové. Výrazně se zlepšila spolupráce s policií. Proběhl soud 
s jedním pravděpodobným travičem, kterého ovšem soud zprostil této části viny. Ze dvou mláďat 
orlů královských označených loni vysílačkou na Soutoku je jedno stále v oblasti maďarsko-
rakousko-slovenského trojmezí, druhé je od října na Krétě. 

Na webu http://krmitka.birdlife.cz jsou finální pročištěné výsledky projektu „Krmítka“. Z 900 
účastníků, kteří zaškrtli ve formuláři zájem o členství v ČSO, se již přes 100 stalo členy ČSO, další 
ještě přibývají.  

Příští schůze výboru bude výjezdní 23.—25. 8. 2019 v Horní Lipce. Proběhne zde i další jednání 
pracovní skupiny k revizi podpory regionů. 


